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På baggrund af overvældende tilslutning på begge grundejerforeningers generalforsamlinger, kom der i 

september et stort JA TAK til Bro-udvalget projektforslag om køb af en ny fælles HELÅRSBRO til vores 

sommerhusområder.  

De forgangne par måneder er så gået med at skabe det økonomiske grundlag, herunder parcellers 

indbetalinger og afventning af svar på en række fondsansøgninger.  

Med dette BRONYT følger vi op med en fælles information til alle parceller i de to grundejerforeninger om 

projektets status, der nu er klar til at overgå til næste fase.  

 

• TAK til LEF Fonden! 

Vi har glædet os til at offentliggøre, at LEF-Fonden (Langelands Elforsyning) har valgt at støtte vores 

projekt ved at donere 35.000,- kr. til os. Det er vi meget taknemmelige for! 

 

Billede taget i forbindelse med LEF Fondens overrækkelse af check til Lars Brønserud/ Broudvalget. 

 

De resterende fire lokale og nationale fonde vi har skrevet ansøgning til, har desværre ikke 

resulteret i yderligere bidrag. Det er naturligvis ærgerligt arbejde og tidsforbrug taget i betragtning, 

men omvendt også helt naturligt i og med fondene får langt flere ansøgninger end de har mulighed 

for at støtte.  

Bidraget fra LEF Fonden og vores egenfinansiering danner således et godt økonomisk fundament for 

det samlede arbejde med etablering af ny bro, herunder optagning af gamle stolper, en ny 

brofagsstart, mv. 
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• Næste fase allerede igangsat! 

Efter beslutning, indhentning af tilladelser og skabelsen af det økonomiske grundlag med parcel-

indbetalinger samt fondsansøgning, er vi nu klar til næste fase > etableringsfasen.  

I Broudvalget har vi allerede trykket på startknappen – bestilt broen og indbetalt garantibeløbet! 

Det betyder, at der meget snart sker noget!  

Vi har aftalt med leverandøren NBC Marine, at de påbegynder arbejdet med etablering af den nye 

bro MEGET snart – nærmere bestemt allerede i uge 49!  – dog med forbehold for at vejrforholdene 

ikke spolerer firmaets arbejdsplan forinden.  

Målet er som tidligere udmeldt fortsat - under forudsætning af det hele forløber som ønsket - at 

den nye bro er færdigmonteret og klar til at blive taget i brug inden jul. Vi håber det lykkes, så det 

bliver muligt med et ´jule-dyp´ for de af jer der kommer forbi      . 

 

• AKUT TEAM - noget for dig at være med? 

Den nye helårsbro bliver en gevinst for vores område, så vi skal naturligvis også passe godt på den. 

Det er en helårsbro, som forventes at kunne stå ude hele året. Broen er imidlertid konstrueret på en 

måde, så det er muligt for to-tre personer forholdsvis nemt at tage brofag ind, såfremt 

vejrforholdene påkræver det. 

Vi har i broudvalget derfor besluttet at etablere et AKUT TEAM på 4-6 personer, der i sjældne 

tilfælde ved varsling af meget dårlige vejrforhold kan beslutte og reagere forholdsvis hurtigt med at 

træde til og tage brofag op.  

Er du interesseret i at høre nærmere og bidrage som en del af det nye Akut team, hører vi meget 

gerne fra dig. Du bedes kontakte Troels på telefon nummer 23251020 eller mail troels@majlandt.dk  

 

• FÆLLESLAUGET - vi gør det sammen! 

Når den nye fælles bro er kommet endeligt op at stå og etableret, er Broudvalgets primære opgave 

løst. I stedet har vi et ønske om, at det gode arbejde i Bro-udvalget fortsætter i et nyt fælles forum - 

´FÆLLESLAUGET´.  

FÆLLESLAUGETs formål er på tværs og på vegne af alle parceller i de to foreninger selvstændigt at 

kunne igangsætte aktiviteter og projekter omkring den nye bro og det omkringliggende miljø. Dertil 

er formuleret et grundlag, der nærmere beskriver FÆLLESLAUGET rammer.  Grundlaget kan læses 

på www.stenbaekgaarden.dk 
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• Mobilsauna 

Som følge af at vi får en helårs badebro, bliver det nu muligt at bade året rundt. Vinterbadning er 

som bekendt særdeles populært landet over. I den forbindelse har vi modtaget flere forslag fra jer 

om, at det vil være oplagt også med en mobilsauna, der efter behov kan være i nærheden af 

badebroen fx i kolde måneder.  

Det skal understreges, at der er ikke taget stilling eller besluttet noget, men vi har i lighed med 

´projekt ny-badebro´ indledningsvis undersøgt lidt omkring pris og vilkår for en mobilsauna til 6-8 

personer.  

Det korte svar er, at en mobilsauna alt efter model (størrelse, varmekilde, mv.) kan realiseres for 70-

100.000,- kr., og at finansieringen i givet fald skal findes eksternt via fondsmidler og sponsorater. 

Desuden skal der udarbejdes en driftsmodel for brug mv. samt muligvis søges om tilladelse. 

Har du interesse / forslag / kommentarer hertil, er du meget velkommen til at skrive disse til Tommy 

på tommy@w-madsen.dk  

 

• Kom til ´Snorreklip & NYTÅRSDYP´ - når den nye badebro officielt indvies! 
Den nye badebro indvier vi lørdag d. 4 Januar kl. 10 skal naturligvis indvies være med manér. Derfor 

inviteres du hermed til Snorreklip og NYTÅRSDYP, hvor der vil være en kold forfriskning. Naturligvis 

med forbehold for at vejret har artet sig under opsættelse af broen. Endelig bekræftelse herpå 

kommer i uge 51. 

 

• Yderligere info 

Du kan altid finde diverse info om broprojektet og grundlaget for FÆLLESLAUGET på 

Stenbækgårdens hjemmeside www.stenbaekgaarden.dk. 

Skulle der være yderligere spørgsmål, input eller kommentarer, er I velkomne til at sende disse til 

Bro-udvalget: 

Lars Jensen Klintegårdsvej 6 lj5700@gmail.com  

Troels Majlandt Klintegårdsvej 19 troels@majlandt.dk  

Ole Elnegaard Klintegårdsvej 2 ole@brot.dk  

Peder Max Hansen Dunhammervej 4 mullerupvej9@hotmail.com 

Tommy Madsen Dunhammervej 21 tommy@w-madsen.dk  

Lars Brønserud Dunhammervej 20 broenserud1@gmail.com  

 

Med venlig hilsen 

Broudvalget 
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